
Республика Молдова

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ИНСПЕКТОРАТ ПОГРАНИЧНОЙ ПОЛИЦИИ

ПРИКАЗ № OIGPF194/2020
от 12.03.2020

о некоторых мерах по обеспечению уменьшения
рисков распространения COVID-19 

Опубликован : 14.03.2020 в MONITORUL OFICIAL № 84 статья № 296 Data intrării în vigoare

В соответствии с положениями лит. f) подпункта 1) пункта 7 Положения об
организации и функционировании Генерального инспектората Пограничной полиции,
утвержденного Постановлением Правительства №1145 от 21 ноября 2018 года, в целях
выполнения  пункта  5  Постановления  Чрезвычайной  Национальной  комиссии
общественного  здравоохранения  №  6  от  10  марта  2020  года  об  эволюции
эпидемиологической  ситуации,  связанной  с  инфекцией  COVID-19,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить,  что  лицам,  находящимся  на  режиме  самоизоляции  в  месте
проживания,  отказывается  в  признании  законности  пересечения  государственной
границы,  согласно  информации,  направленной  в  адрес  Пограничной  полиции
компетентными  органами  при  оценке  риска  распространения  COVID-19.

2.  За  несоблюдение  Решения  Чрезвычайной  Национальной  комиссии
общественного  здравоохранения  №  6  от  10  марта  2020  года  об  эволюции
эпидемиологической  ситуации,  связанной  с  инфекцией  COVID-19,  лица  несут
ответственность  в  соответствии  с  нормативной  базой.

3.  Главному  управлению  оперативного  менеджмента  обеспечить  внедрение
положений пункта 1 настоящего приказа посредством обеспечения информационного
потока  и  регистрации  в  Интегрированной  информационной  системе  Пограничной
полиции.

4. Отделу по связам с общественностью обеспечить публикацию настоящего
приказа  на  официальной  электронной  странице  Генерального  инспектората
Пограничной  полиции  и  распространить  информацию  в  средствах  массовой
информации.

5. Возложить контроль за выполнением настоящего приказа на зам. начальника
Генерального инспектората Пограничной полиции Валентина Федорова.

6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

НАЧАЛЬНИК ГЕНЕРАЛЬНОГО



ИНСПЕКТОРАТА ПОГРАНИЧНОЙ ПОЛИЦИИ Корнелиу ГРОЗА

№ 194. Кишинэу, 12 марта 2020 г.


